
2020--2021学年第二学期期末检测质量分析表 
学科：    数学       试卷来源：    一（9）、一（10）             填表人：  陆丹        
	基本情况
	人数
	平均分
	各等第人数
	及格率
	优秀率

	
	
	
	优秀
	良好
	及格
	不及格
	
	

	
	43

41
	93.84

91.29
	34
31
	9

7
	0
3
	0

0
	100%

100%
	79.1%

75.6%

	题次
	内容
	应得

分
	实得

分
	得分率

(%)
	典型错例及情况分析

	一
	计算
	1247
1189
	1240
	99.44%
	65+27和67-9的竖式计算没有进位或者没有退位。

口算个别人算错

	
	
	
	1153
	96.97%
	

	二
	填空
	946
902
	826
	87.32%
	比大小中，最后两个人民币不会转化比较。

第5小题，只关注了单数，没有关注最多。
第7题从大到小，还有人从小到大。
第10题，题目没有说清楚从左边往右边移还是从别的地方移来。

	
	
	
	789
	87.47%
	

	三
	选一选
	430
410
	390
	90.70%
	第4题，估计本数，部分孩子没有概念。
第2题，人民币面值还是不熟悉，没有看清面值。
第5题，不能拼成的图形，有人觉得是长方形。

	
	
	
	346
	84.39%
	

	四
	数一数，画一画
	688

656
	678
	98.55%
	第一题，第二幅图66个，部分人数错。

第二题，长方形有人画的正方形。

第三题，还有人一个括号里画了一组图形。

	
	
	
	641
	97.91%
	

	五

 
	解决问题
	989
943
	904
	91.41%
	第一题表格，个别题算错

第四题，23+18没有进位算成31

第五题，（3）找回多少元，50-36没有退位算成24

        （5）付钱方法不太理解

	
	
	
	813
	86.21%
	

	不合格学生名单
	
	后续改进措施
	加强进位加和退位减的口算方法的指导
注重培养学生的读题能力，圈点勾画关键词，培养好的做题习惯，帮助学生理解题意。
人民币学生的理解不够透彻，缺乏实际经验，需要帮助学生多实践，多理解。
注意及时复习巩固，找一些多变的题型，帮助学生增长知识面。注重对后进生的查漏补缺，有效开展提优补差工作，帮助学习有困难的的学生提升成绩。
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